
Tabulka 5   Veřejné zdroje financování VVŠ: prostředky poskytnuté a prostředky použité (1)
tis. Kč

poskytnuto (2) použito poskytnuto použito poskytnuto použito
1 2 3 4 5 6

1 122 471 122 451 1 423 1 423 123 894 123 874
2 120 695 120 675 1 423 1 423 122 118 122 098

v tom: získané přes kapitolu MŠMT  (ř.4+ř.7) 3 114 812 114 812 1 423 1 423 116 235 116 235
v to  dotace na programy strukturálních fondů (3)  (ř.5+ř.6) 4 0 0 0 0 0 0

v todotace spojené se vzdělávací činností 5 0 0
dotace na VaV 6 0 0

dotace ostatní  (ř.8+ř.12) 7 114 812 114 812 1 423 1 423 116 235 116 235
v todotace spojené se vzdělávací činností  (ř.9+ř.10+ř.11) 8 110 431 110 431 1 423 1 423 111 854 111 854

       příspěvek 9 107 441 107 441 107 441 107 441
       dotace spojené s programy reprodukce majetku 10 0 0 0 0 0 0
       ostatní dotace 11 2 990 2 990 1 423 1 423 4 413 4 413
dotace na VaV 12 4 381 4 381 0 0 4 381 4 381

získané přes ostatní kapitoly státního rozpočtu  (ř.14+ř.17) 13 5 653 5 633 0 0 5 653 5 633
v to  dotace na operační programy EU  (ř.15+ř.16) 14 0 0 0 0 0 0

v todotace spojené se vzdělávací činností 15 0 0
dotace na VaV 16 0 0

dotace ostatní  (ř.18+ř.19) 17 5 653 5 633 0 0 5 653 5 633
v todotace spojené se vzdělávací činností 18 350 330 350 330

dotace na VaV 19 5 303 5 303 5 303 5 303
získané přes územní rozpočty  (ř.21+ř.24) 20 230 230 0 0 230 230
v to  dotace na operační programy EU  (ř.22+ř.23) 21 0 0 0 0 0 0

v todotace spojené se vzdělávací činností 22 0 0
dotace na VaV 23 0 0

dotace ostatní  (ř.25+ř.26) 24 230 230 0 0 230 230
v todotace spojené se vzdělávací činností 25 230 230 230 230

dotace na VaV 26 0 0
27 1 776 1 776 0 0 1 776 1 776

dotace spojené se vzdělávací činností 28 1 776 1 776 0 0 1 776 1 776
dotace na VaV 29 0 0 0 0 0 0

30 122 471 122 451 1 423 1 423 123 894 123 874
v tom: dotace spojené se vzdělávací činností  (ř.32+ř.33+ř.34+ř.35) 31 112 787 112 767 1 423 1 423 114 210 114 190

v tom: získané přes kapitolu MŠMT  (ř.5+ř.8) 32 110 431 110 431 1 423 1 423 111 854 111 854
získané přes ostatní kapitoly státního rozpočtu  (ř.15+ř.18) 33 350 330 0 0 350 330
získané přes územní rozpočty   (ř.22+ř.25) 34 230 230 0 0 230 230
veřejné prostředky ze zahraničí (získané přímo VVŠ)  (ř.28) 35 1 776 1 776 0 0 1 776 1 776

dotace na VaV  (ř.37+ř.38+ř.39+ř.40) 36 9 684 9 684 0 0 9 684 9 684
v tom: získané přes kapitolu MŠMT  (ř.6+ř.12) 37 4 381 4 381 0 0 4 381 4 381

získané přes ostatní kapitoly státního rozpočtu  (ř.16+ř.19) 38 5 303 5 303 0 0 5 303 5 303
získané přes územní rozpočty (ř.23+ř.26) 39 0 0 0 0 0 0
veřejné prostředky ze zahraničí (získané přímo VVŠ) (ř.29) 40 0 0 0 0 0 0

41 122 471 122 451 1 423 1 423 123 894 123 874
v tom: dotace spojené se vzdělávací činností  (ř.43+ř.44+ř.45) 42 112 787 112 767 1 423 1 423 114 210 114 190

v tom: dotace na programy strukturálních fondů (ř.5+ř.15+ř.22) 43 0 0 0 0 0 0
dotace ostatní  (ř.8+ř.18+ř.25) 44 111 011 110 991 1 423 1 423 112 434 112 414
veřejné prostředky ze zahraničí (získané přímo VVŠ)  (ř.28) 45 1 776 1 776 0 0 1 776 1 776

dotace na VaV  (ř.47+ř.48+ř.49) 46 9 684 9 684 0 0 9 684 9 684
v tom: dotace na programy strukturálních fondů  (ř.6+ř.16+ř.23) 47 0 0 0 0 0 0

dotace ostatní  (ř.12+ř.19+ř.26) 48 9 684 9 684 0 0 9 684 9 684
veřejné prostředky ze zahraničí (získané přímo VVŠ)   (ř.29) 49 0 0 0 0 0 0

Poznámky

(4) Část tabulky Souhrn 1 a Souhrn 2 slouží k třídění údajů uvedených v předchozích řádcích tabulky 5.

Komentář k tabulce
Hlavním příjmem pro provoz školy je stejně jako v předcházejících letech příspěvek MŠMT který tvoří cca 79% všech dotačních příjmů. 
Veřejné prostředky jsou jednoznačně rozhodujícím a zásadním příjmem pro zajištění činnosti VŠUP v Praze, tvoří 89 % veškerých příjmů školy.

(3) Jedná se o veřejné prostředky na financování projektů strukturálních fondů, zahrnuje všechny veřejné prostředky (jak evropskou, tak českou část spolufinancování).

 v tom: 1. prostředky plynoucí přes (z) veřejné rozpočty ČR   (ř.3+ř.13+ř.20)

v tom: 2. veřejné prostředky ze zahraničí (získané přímo VVŠ)  (ř.28+ř.29)

SOUHRN 1 (4)  (ř.31+ř.36)

SOUHRN 2  (ř.42+ř.46)

(1) Tato tabulka zahrnuje všechny veřejné zdroje vysoké školy, tedy včetně finančních prostředků souvisejících s hospodařením Kolejí a menz (KaM) a Vysokoškolských 
zemědělských a lesních statků (VZaLS).

(2) Jedná se o finanční prostředky poskytnuté  vysoké škole rozhodnutím (sloupec 1, 3, 5) a použité na určitý účel v souladu s rozhodnutím (sloupec 2, 4, 6). 
Poskytnuto: jedná se o finanční prostředky, které vysoká škola v daném kalendářním roce získala na základě rozhodnutí. Použito: jedná se o finanční prostředky, které VŠ v 
daném kalendářním roce použila na účel v souladu s rozhodnutím.

Název údaje č.ř.
I. Běžné prostředky II. Kapitálové prostředky III. Celkem

Prostředky z veřejných zdrojů (dotace a příspěvky) národní i zahraniční  (ř.2+ř.27



Tabulka 6  Přehled vybraných výnosů 
(v tis. Kč)

Hlavní   činnost Doplňková činnost Celkem
A 1 368 0 1 368

A.1 Příjmy z licenčních smluv (2) 318 0 318
A.2 Příjmy ze smluvního výzkumu (3) 1050 0 1 050
A.3 Placené vzdělávací kurzy pro zaměstnance subjektů aplikační sféry (4) 0
A.4 Konzultace a poradenství (5) 0 0 0
B 3 975 4 013 7 988
C Pronájem 2 521 523

C.1 budovy, stavby, haly 113 113
C.2 pozemky 0
C.3 prostory (7) 2 408 410
C.4 ostatní
D Tržby z prodeje majetku 43 0 43

D.1 budovy, stavby, haly 0
D.2 pozemky 0
D.3 prodej dlouhodobého a drobného majetku 43 0 0
E 0
F 0

Poznámky

(2) Licenční smlouva je definována jako poskytnutí práva ve sjednaném rozsahu a na sjednaném území na nabytí či poskytnutí licence na některou z 
ochran duševního a průmyslového vlastnictví. Licenční smlouvy se uzavírají k patentovaným vynálezům, resp. zapsaným užitným vzorům, průmyslovým 
vzorům, topografii polovodičových výrobků, novým odrůdám rostlin a plemenům zvířat či k ochranným známkám písemnou smlouvou. Poskytovatel 
opravňuje nabyvatele ve sjednaném rozsahu a na sjednaném území k výkonu práv z duševního a průmyslového vlastnictví a nabyvatel se zavazuje k 
poskytování určité úplaty (licenční poplatky) nebo jiné majetkové hodnoty. Nabyvateli přitom nehrozí obvinění z narušení duševního vlastnictví či 
autorského práva ze strany poskytovatele.

(3) Smluvní výzkum je výzkum na zakázku, který vychází ze spolupráce (interakce) specificky plnící především výzkumné potřeby subjektů aplikační sféry a 
vysokoškolská instituce je pro subjekt aplikační sféry realizuje dle jeho požadavků a potřeb. Za tento výzkum jsou jí tímto subjektem poskytovány finanční 
prostředky. Typicky zahrnuje rozsáhlejší projekty, originální výzkum a psaný report. Obvykle bývá výzkum na zakázku zadán jednou konkrétní externí 
organizací (pro její potřebu). Není rozhodující, zda finanční prostředky, které subjekt aplikační sféry na takový smluvní výzkum vynaložil, pochází z 
veřejných či soukromých zdrojů. Za smluvní výzkum nelze považovat případ, kdy je vysoká škola příjemcem účelové podpory na aplikovaný výzkum.

č.ř. Vybrané činnosti
Výnosy za rok  (1)

Transfer znalostí (1)

v tom

(4) Placené vzdělávací kurzy prohlubující kvalifikaci zaměstnanců subjektů aplikační sféry (např. podnikové vzdělávací kurzy). Subjektem aplikační sféry se 
zde rozumí právnická osoba, jejíž hlavní činností není výzkum a vývoj. Může se jednat o podnikatelský subjekt, orgán veřejné správy, neziskovou 
organizaci, apod. - vždy s podmínkou, že hlavní činnost není výzkumná. Výnosy budou zahrnuty z těch vzdělávacích kurzů, které jsou "na zakázku", tzn. po 
dohodě s danou organizací pro její zaměstnance. Nejedná se zde o vyčíslení nákladů účastníků vzdělávacích kurzů, kteří jsou zaměstnaní ve společnosti, 
která splňuje výše uvedenou definici. Naopak, jedná se o kurzy, jež vznikly po dohodě s vybranou společností, neboť tato chtěla školit své zaměstnance.

(5) Konzultace a poradenství je založeno na poskytnutí expertní rady, názoru či činnosti, jenž závisí na vysoké míře intelektuálních vstupních zdrojů od 
vysokoškolské instituce ke klientovi. Vysoká škola za úplatu a v souladu s tržními podmínkami poskytuje konzultační a poradenské služby subjektům 
aplikační sféry. Hlavním požadovaným výstupem konzultace není vytvoření nové znalosti (vědomosti), ale porozumění nebo pochopení určitého stavu.

(7) Do řádku "Prostory" se doplní výnosy z nájmů, pokud se nejedná o celé budovy, stavby nebo haly.

(6) Do řádku "Tržby za vlastní služby" se doplní výnosy z hlavní a doplňkové činnosti uvedené ve výkazu zisku a ztráty na syntetickém účtu 602 "Tržby z 
prodeje služeb" bez zahrnutí výnosů z pronájmu. Současně v případě, že vysoká škola účtuje výnosy z pronájmu i na jiných syntetických účtech než na 
účtu 602 Tržby z prodeje služeb uvede tuto informaci do komentáře v textu výroční zprávy VŠ k tabulce č. 6.

Tržby  za vlastní služby (6)

v tom

v tom

Dědictví
Dary

(1) Údaje jsou vyplněny v souladu s účetní evidencí vysoké školy.


	Tab. 5
	6

